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Lasteaed Laanelill Tuigo  maja avamine
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-
MUROV, VALLAVANEM;
FOTOD: EVELIN VIRNAS

Sel sügisel  tähistasime väga 
olulist päeva – 16. oktoob-
ril toimus Laanelille laste-
aia Tuigo hoone avamine, 

mis on uus peatükk meie laste 
hariduse ja kogukonna kasvamise 
loos. See oli rõõmu ja lootuse päev, 
mille loojateks olid kõik need, kes 
andsid oma panuse selle unistuse 
teostamiseks.

Lasteaed on koht, kus vormu-
vad meie tuleviku juhid, mõtlejad 
ja loojad, ning me kõik saame 
uhkusega öelda, et oleme andnud 
oma panuse nende kasvukesk-
konna loomisse. Laanelille laste-
aia Tuigo hoone avamine ei ole 
lihtsalt uue hoone avamine, vaid 
see on samm tulevikku, pakku-
des meie kõige pisematele kogu-
konna liikmetele parimaid võima-
lusi arenemiseks ja õppimiseks.

Lasteaiahoone ehituse kogu-
maksumuseks oli 3,9 miljo-
nit eurot. Hoone projekteerisid 
Hirvesoo arhidektuuribüroo OÜ 

ja Corson OÜ, omaniku järeleval-
vet teostas Pärn Projekt OÜ ning 
hoone ehitas Dorpat Ehitus OÜ. 

Avamisel tänasime neid kõiki, 
kiire ja professionaalse töö eest. 
Nende oskused ja tahe olid võtme-
tähtsusega, et hoone valmiks vas-
tavalt lubatud tähtajale. Me teame, 
et suurte projektide puhul tuleb tihti 
ette ootamatusi, kuid koostööpart-
nerid andsid endast parima, et igast 
väljakutsest üle saada. 

Tänamata ei saanud jätta ka 
meie lasteaia ja kooli töötajaid, kes 
olid toeks kogu protsessis nii nõu 
kui jõuga ja seda juba projekteeri-
mise algusest. Erilised tänusõnad 
kuulusid Chris Serglovile, kelle 
panus oli projekti algusest selle 
võiduka lõpuni märkimisväärne. 
Samuti tänasime meie endist abi-
vallavanem Alar Arukuuske, tema 
panuse eest selle projekti realisee-
rumisel. Tänusõnad läksid ka kogu 
vallavalituse majandusosakonna 
teenistujatele, sest kõigil oli selles 
projektis oma roll.

Tänaseks kõlab sellel kinnis-
tul jälle laste naer – elu ja mängud, 

SELLES LEHES:

LK 3 - Detail-
planeeringute info
LK 5 - Kihko tähistas 10. 
juubelit
LK 6 - Koolides 
toimuvast

mis jätkavad siin kunagi asunud 
ajaloolise kooli pärandit. See on 
koht, kus meie noored saavad avas-
tada maailma, unistada ja kasvada 
turvalises ning inspireerivas kesk-
konnas. Tuigo lasteaiahoone on kui 
uus algus, kus minevik ja tulevik 
kohtuvad ning sünnib midagi ainu-
laadset ja kestvat.

Avamisjärgsel reedel alustas 
Tuigo hoones tööd 7 rõõmsat las-
teaia rühma ja lasteaia ukse avane-
sid 110 lapsele, keda oli ootamas 
rohkem kui 31 töötajat. Ühise 
juhtimise alla koondunud siinne 
Tuigo maja ja Haaslava lasteaia 
maja, moodustavad nüüd ühe ühise 
suure pere, kokku 270 lapsega, kes 
on jagunenud 15 rühma.

Soovin kõigile lastele ja nende 
peredele, samuti töötajatele, rõõmu 
ja edu uue lasteaia kasutamisel. 

Las see maja olla täis soojust, 
loovust ja elu rõõmu! Ja veel kord 
–sügav kummardus kõigile, kes 
on selle projekti teoks saamisel 
rolli mänginud!

Üleval: Laanelille lasteaia Tuigo hoone on ehitatud endise Tuigo Kooli aladele
Vasakul üleval: lasteaia õueala
Vasakul all:köögis on loodus võimalused lastel ise kokata.
 All: ühe rühma mänguala

Lindi lõikasid läbi ehitaja esindaja Erik Vares, lasteaia direktor Marge Jaasi-Mägi, 
vallavanem Annika Pajumaa-Murov, volikogu esimees Mati Möller ja arhitekt Eva Hirvesoo
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Kastre Vallavalitsuse oktoobrikuu
istungitelt

Kastre 
Vallavolikogu 
oktoobrikuu
istungilt
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

Kastre vallavolikogu oktoobrikuu istung toimus 

29. oktoobril 2024 Lange Motokeskuse seminariruumis

•Kehtestati Kastre Vallavolikogu 24.04.2018 määruse nr 36 
„Sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise kord“ osaline muutmine. 
Muudatus on tingitud puuetega inimeste eluasemete füüsilise kohan-
damise projektis osalemisega;
•Kehtestati Kastre valla lemmikloomade pidamise eeskiri. Käesoleva 
määruse peamiseks uuenduseks on alates 03.02.2025 lemmikloomade 
märgistamise nõue, mis on kohustuslik kassidele ja koertele ning teis-
tele liikidele soovituslik. Kui mõne majapidamise juurde on jõudnud 
võõras koer või kass, siis on kiibi järgi võimalik omanik oluliselt kii-
remini tuvastada. Kiibistamise nõue hakkab kehtima nii hajaasustuses 
kui ka tiheasustusega piirkondades.
•Kehtestati Lasteaed Laanelill põhimäärus ja Sillaotsa Kooli põhi-
määrus. Muudatused on tingitud lasteaia tegevuskoha aadressi paran-
damisega, lisatud on Tuigo hoone aadress. Samuti Sillaotsa Kooli 
põhimääruses on parandatud lasteaia tegevuskohti ning välja võetud 
Haaslava lasteaia hoone aadress.
•Kinnitati Kastre valla eelarvestrateegia 2025-2028;
•Kinnitati Vallavalitsuse liikmete arv, struktuur ja uued liikmed.                                
Kastre Vallavalitsuse uus koosseis kinnitati viieliikmelisena ja val-
lavalitsusse kuuluvad: 
- vallavanem Annika Pajumaa-Murov; 
- fi natsjuht-osakonnajuhataja Triinu Uibo;
- haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Kaisa Vahtla;
- majandusosakonna juhataja Tõnu Muru;
- keskkonnakorralduse peaspetsialist Karen Katri Voll.
•Kinnitati Kastre valla omandis olevate kinnistute Aabitsa tee 1//1a, 
Lauluväljaku ja Vallamaja koormamine isikliku kasutusõigusega 
Elektrilevi OÜ kasuks;
•Kinnitati sundvalduse seadmine Tartu maakonnas, Kastre vallas, 
Haaslava külas, Võsu, Võsu tee, Võsu tee 7, Kure tiigi, Parve tee L2 
kinnistutele AS Emajõe Veevärk kasuks;
•Otsustati võõrandada avalikul suulisel enampakkumisel Kastre valla 
omandis olev garaažiboks: Tartu maakond, Kastre vald, Roiu alevik, 
Männi tn 7, katastritunnus 18501:001:1373, hooneosa pindala 1 378,2 
m², 608/15604 mõtteline osa kinnisasjast, mille üldpind on 54,3 m², 
alghinnaga 5 000 eurot. 

03. oktoobri 2024 vallavalitsuse istungil 
•Määrati Alakülas asuvate Tilba ja Männimäe kinnisasja piiride muut-
misel katastriüksuste kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstarbed;
•Jäeti algatamata Aardlapalu külas asuva Savitööstuse ning selle lähi-
ala katastriüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine;
•Kinnitati Kivinurme maaüksusele üksikelamu ehitusprojekti koosta-
miseks projekteerimistingimused;
•Kinnitati Melliste Kooli hoolekogu ja töötajate koosseis;
•Otsustati väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
arve osaline tasumine;
•Eraldati isikule ajutiseks kasutamiseks sotsiaaleluruum.

10. oktoobri 2024 vallavalitsuse istungil
•Määrati Kaagvere külas asuvale Kastre metskond 126 katastriüksusele 
uus lähiaadress;
•Võeti vastu üksikelamu püstitamiseks korraldus 
„Projekteerimistingimuste andmine avatud menetlusena“; 
•Loeti olmejäätmete valdaja korraldatud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks 3 majapidamist, kuna hooneid kasutatakse hooajaliselt;
•Vabastati korraldatud jäätmeveoga hõlmatud biolagunevate jäätmete 
veost kinnistu, kuna seal rakendatakse kohtkompostimist;
•Otsustati maksta vallaelanikule koolieelse eralasteasutuse ja -lapse-
hoiu rahastamise toetust;
•Otsustati toetada vabaühenduste MTÜ Võõpste pereklubi “Noorus“ 
ja MTÜ Märksa kolhoos kaasfi nantseeringu taotlusi;
•Otsustati osutada isikule tugiisiku- ja koduteenust.

16. oktoobri 2024 vallavalitsuse istungil
•Väljastati kasutusluba Mõra küla, Tuigo kool maaüksusel asuvale 
lasteaiale "Laanelill".

24. oktoobri 2024 vallavalitsuse istungil
•Võeti vastu korraldus „Koduteenuste osutamine projekti nr 2021-
2027.4.09.24-0041 „Koduteenuste arendamine Kastre, Kambja ja Tartu 
vallas“ raames“;
•Pikendati kahe isikuga sotsiaaleluruumi üürilepingut;
•Lõpetati koduteenuse leping;
•Otsustati maksta sotsiaaltoetust ja lapsehoiuteenuse hüvitist;
•Otsustati osutada kolmele isikule tugiisikuteenust;
•Määrati Aadami külas asuva Kuuse katastriüksuse jagamisel kohani-
med, koha-aadressid ja sihtotstarbed;
•Määrati Kõnnu külas asuvale Lumelille katastriüksusele uus 
lähiaadress;
•Määrati Melliste külas asuvate Poka tee 1 ja Poka tee 3 kinnisasja 
piiride muutmisel katastriüksuste kohanimede koha-aadressid ja 

AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST sihtotstarbed;

•Muudeti Tohvri katastriüksuse detailplaneeringu planeeringuala juur-
depääsu terviklikkus tagamiseks;
•Kinnitati Kivinurga maaüksusele üksikelamu ehitusprojekti koosta-
miseks projekteerimistingimused;
•Kinnitati väikehanke „Vallamaja elektrigeneraatori ostmine“ tulemu-
sed ja tunnistati edukaks madalama maksumusega OÜ Pureva pak-
kumus maksumusega 12 163,40 eurot (hind sisaldab käibemaksu) ja 
otsustati sõlmida pakkujaga hankeleping;
•Kinnitati hajaasustuse programmi lõpparuanne „Ollioru kinnistu juur-
depääsu tee parendamine“;
•Kinnitati vabaühenduste taotluste hindamiskomisjoni koosseis: seoses 
Kadri Kiho teenistussuhte ajutise peatamisega määrati asendusliikmeks 
käesolevaks kalendriaastaks Võnnu piirkonna kultuuri- ja kogukonna-
tööspetsialist Anni Sikk;
•Otsustati eraldada EELK Võnnu Jakobi Kogudusele tegevustoetust 
summas 4 500 eurot.

31. oktoobri 2024 vallavalitsuse istungil
•Otsustati osutada isikutele koduteenust ja sotsiaaleluruumiteenust ning 
suunata Kastre Vallavalitsuse eestkostel olev isik päevahoiuteenusele;
•Otsustati maksta erandkorras sünnitoetust;
•Otsustati osutada Kastre Vallavalitsuse eestkostel olevale isikule 
tugiisikuteenust ja lõpetada vallaelanikuga tugiisikuteenuse osuta-
mise leping;
•Rahuldati vallaelaniku taotlus olmejäätmete valdaja korraldatud 
jäätmeveoga perioodiliselt mitteliitunuks kuna kinnistut kasutatakse 
hooajaliselt;
•Väljastati ehitusload Sudaste külas Toitsi maaüksusele puurkaevu 
rajamiseks ja Ahunapalu külas Vahe-Tasa maaüksusel asuva elamu 
lammutamiseks;
•Kinnitati projekteerimistingimused Kevade ja Suve maaüksustele 
üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks.

Suulisele enampakkumisele läheb Roiu alevikus 
Männi tn 7 asuv garaažiboks 

AUTOR: TÕNU MURU,

MAJANDUSOSAKONNA JUHATAJA

Kastre Vallavalitsus (registrikood 77000370 )kuulutab välja 
avaliku suulise enampakkumise vallavara müügiks: Tartu 
maakond, Kastre vald, Roiu alevik, Männi tn 7 katastri-
tunnus 18501:001:1373 Kastre valla 608/15604 kaasoman-
dist mõtteline osa kinnisasjast ja munitsipaali omandis olev 
tühjalt seisev garaažiboks, mille üldpind on 54,3 m²).
Pakkumise alghind on 5000 eurot.
Enampakkumise osavõtumaks on 20 eurot ja enampakkumise 
tagatisraha on 10% objekti hinnast (500 €).
Enampakkumise korraldaja avaldab vähemalt 30 kalendri-
päeva enne enampakkumise toimumist kuulutuse  valla kodu-
lehel, valla FB-s ja kinnisvara müügiportaalis.

Suulise enampakkumise läbiviimise aeg ja koht: 
04. 12. 2024 kell 14:00 Kastre Vallavalitsuse vallavanema 
ruumis. 

Objektiga  tutvumine: eelneval kokkuleppel e-postil tonu.
muru@kastre.ee saadetud teade. 

Objektiga tutvumise aeg: 27. 11 2024, kell 14:00 – 16:00.

Tagatisraha tasuda hiljemalt 03.12. 2024 (kaasaarvatud) Kastre 
Vallavalitsuse arveldusarvele EE531010102034612006 SEB. 
Makse selgitusse märkida “Garaažiboks”. 

Müügitingimuste terviktekst on avaldatud Kastre valla kodu-
lehel https://www.kastre.ee/

Kastre valla jutusaade 
PodKastre

Kastre Vallavalitsuse ja volikogu pro-
tokollid on avalikult kättesaadavad 
dokumendiregistris Amphora

Et tunnustada neid, kelle teod muudavad meie 
kodukohta paremaks, kogukonda ühtsemaks ning
kodanikuühiskonda tugevamaks, esita kandidaate 
Kastre valla aasta tunnustuspreemiale!

Aasta sündmus
leidis aset 2024. aastal Kastre vallas;
valitakse rahvahääletusega;
saab rahalise preemia ja tänukirja.

Aasta tegu
tegu, moida korraldas 2024 aastal eraisik, 

      inimeste grupp või organisatsioon;
valitakse rahvahääletusega;
saab rahalise preemia ja tänukirja.

Aasta vabakond
Kastre valla aasta vabakonnaks võib saada 

       Kastre vallas tegutsev mittetulundusühing, 
      seltsing, sihtasutus või kogukond ning arvesse 
      võetakse möödunud kalendriaasta tegevused;

aasta vabakonna valib kultuuri- ja spordikomisjon;
saab rahalise preemia ja tänukirja. 

Esita oma kandidaat hiljemalt 10. jaanuariks 2025 
kommunikatsioonispetsialist Evelin Virnase e-posti aadressil:
evelin.virnas@kastre.ee, lisainfo telefonil 522 9351

Õpilasfi rma, rahatarkus, ja 
IT on mõned valdkonnad kus 
toimetab Kermo Nurmeoja. 
Järjekordses inspireerivas pod-
Kastre jutusaates vestleme 
Kermoga neil ja veel mitmetel 
teemadel.

PodKastre on interneti jutu-
saade, kus vesteldakse Kastre 
valda puudutavatel teemadel, 
tutvustatakse huvitavaid inimesi 
või peatselt toimuvaid sündmusi.

Kõik PodKastre saated on 
kuulatavad Kastre valla kodulehe 
kaudu: ÜLDINFO >Jutusaade 
PODKASTRE. Kiirelt saadete 
juurde saab siinoleva QR koodi 
kaudu.

AUTOR: TOOMAS LEPPIK,
KULTUURI- HA KOGUKONNATÖÖ SPETSIALIST

FOTO: MARIIN ALATSEI
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Aardlapalu külas asuva Savitööstuse ning selle lähiala 
katastriüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamata jätmine

Vana-Kastre külas asuva Tohvri katastriüksuse 
detailplaneeringu planeeringuala muutmine 
AUTOR: KATI KALA.
MAASPETSIALIST

Kastre Vallavalitsus otsustas 24.10.2024 korraldusega nr 553 
muuta Vana-Kastre külas asuva Tohvri katastriüksuse detail-
planeeringu planeeringuala. Kastre Vallavalitsuse 06.10.2022 

korraldusega nr 520 algatati Vana-Kastre külas asuv Tohvri katastri-
üksuse detailplaneering, milles märgiti Planeerimisseadus (edaspidi 
PlanS) § 128 lõike 5 kohaselt planeeringuala asukoht, sealhulgas pla-
neeringuala piir ja suurus, detailplaneeringu koostamise ning võima-
like uuringute vajadus. Detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringu-
ala kruntideks jagamine ja ehitusõiguse määramine nelja üksikelamu 
ning neid teenindava abihoonete püstitamiseks. Algatamisel oli pla-
neeringualaks Tohvri katastriüksus (kinnistu registriosa nr 21913750, 
katastritunnus 50101:001:0001, pindala on 7248 m2, sihtotstarve 100% 
maatulundusmaa) st planeeritava ala pindala oli 7248 m2. Huvitatud 
isikud on esitanud Kastre Vallavalitsusele avalduse detailplaneeringuala 
muutmiseks. Selgituseks oli lisatud, et tulenevalt Maa-ameti 17.09.2024 
ja Transpordiameti 19.09.2024 kirjades esitatud arvamusest palume 
laiendada Vana-Kastre külas Tohvri katastriüksuse detailplaneeringu 
planeeringuala vastavalt lisatud skeemile. Maa-amet 17.09.2024 oli 
kirjas välja toonud, et on seisukohal, et kuna osaliselt on juurdepääsutee 
osas maareform pooleli, siis on planeeringualale ja piirnevatele katast-
riüksustele avaliku juurdepääsu tagamiseks otstarbekas planeeringuala 
laiendada ja moodustada reformimata maadele avalikult kasutatavad 
transpordimaa krundid. Transpordiamet tõi 19.09.2024 kirjas välja, 
et tuleb täpsustada planeeringuga kavandatava Hoidla katastriüksusel 
(29101:001:0802) asuva riigitee ristumiskohta ja juurdepääsutee laius, 
lähtuda kergliiklustee projekti lahendusest. Hetkel on planeeringus 
nimetatud juurdepääsutee laiuseks 5,5 m, kuid kergliiklustee projektis 

AUTOR: KATI KALA.
MAASPETSIALIST 

Kastre Vallavalitsus otsustas 3. oktoobri 2024 korral-
dusega nr 521 jätta algatamata Aardlapalu külas asuva  
Savitööstuse ning selle lähiala katastriüksuste detailpla-
neeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise. Kastre 

Vallavalitsuse 25. märtsi 2021 korraldusega nr 159 algatati Aardlapalu 
külas asuva Savitööstuse ning selle lähiala katastriüksuste detailpla-
neering ning kinnitati lähteseisukohad. Detailplaneeringu eesmärk 
on kruntideks jagamine ning määrata ehitusõigused ridaelamute, 
paarismajade ja üksikelamute püstitamiseks. Planeeringuga lahenda-
takse ka juurdepääs, parkimine, haljastus, tehnovõrkudega varustatus 
ja heakord. Algatamisel oli planeeritava ala pindala ligikaudu 8,40 
ha. Kastre Vallavalitsuse 18. augusti 2022 korraldusega nr 419 muu-
deti detailplaneeringu planeeringuala ja määrati suuruseks ca 9,0 ha. 
Kastre Vallavalitsuse tellimusel on OÜ Hendrikson&Ko koostanud töö 
nr 23004791 "Kastre vallas Aardlapalu külas Savitööstuse detailpla-
neeringu KSH eelhinnangu", mille eesmärgiks oli hinnata võimalikke 
mõjusid keskkonnale ning vajadusel näha ette leevendavad meet-
med ebasoodsa keskkonnamõju minimeerimiseks ja/või vältimiseks. 
Eelhinnangus jõuti järeldusele, et planeeringu (kavandatava tegevuse 
elluviimisel) ei ole alust eeldada olulise ebasoodsa keskkonnamõju 
avaldumist ning detailplaneeringu läbiviimiseks KSH algatamine ei 
ole otstarbekas. Planeeringulahendust vastavalt eelhinnangule ning viis 
selle kooskõlla maakonnaplaneeringu kohase rohevõrgustiku alaga st 
planeeringuala vähendati (~6,8 hektarini). Ebasoodsad mõjud tuleks 
välistada rakendades järgmiseid leevendavaid meetmeid ning pöörates 
tähelepanu järgmistele asjaoludele:
•DP alal leiduvate siberi võhumõõga üksikute taimede ümberasusta-
miseks tuleb taotleda vastav luba Keskkonnaametist.
•Projekteerimisel tuleb radooniohtu täiendavalt hinnata ning vajadusel 
kasutusele võtta ehituslikud meetmed radoonisisalduse vähendamiseks 
eluruumides.
•Kuivendussüsteemi ja sademeveesüsteemide projekteerimisel tuleb 
arvestada üleujutusohuga ning näha ette tehnilised meetmed üleujutuste 
esinemise korral Savijõe poolt pealevalguva veevoolu takistamiseks. 
Sademeveesüsteemide projekteerimisel tuleb projekteerida need sel-
liselt, et sademevee äravool on tagatud ka kõrgvee esinemise korral 
eesvoolus. Teede, mullete ja hoonete vundamentide projekteerimisel 
tuleb arvestada üleujutusel tekkiva veevoolu võimaliku erosiooniohtu. 

Projekteerimisel jälgida, et üleujutuse taan-
dumisel ei jääks taanduv vesi kõrgenduste 
(nt teetammid) taha kinni, tekitades sellega 
täiendavat erosiooniohtu.
•Sademevee maksimaalse äravoolu vähen-
damiseks kavandada looduslähedasi 
viivitusrajatisi.
•Elamute kavandamisel on soovitatav kaa-
luda sademevee kogumise ja kasutamise 
lahenduste rakendamist tarbevee säästmise 
eesmärgil.
•Pinnase täitmiseks ehitusjäätmete kasu-
tamisel tuleb arvestada keskkonnami-
nistri 21.04.2004 määruse nr 21 §-s 41 
sätestatud nõuetega ning registreerida 
tegevus Keskkonnaametis (jäätmekäitleja 
registreering).
•Planeeringu elluviimisel on ehitustööde 
ajal mürarikkamate tööde kavandamisel 
mõistlik vältida tavapäraseid puhkeaega-
sid (varahommik, hilisõhtu, nädalavahetus).
•Tolmuemissioonide vähendamiseks ehitus-
töödel tuleb katta ehitusmaterjalid veol ja 
ladustamisel, vajadusel niisutada lenduvat 
materjali, perioodiliselt puhastada ehitusplatsi teid ja seadmeid ning 
vältida ehitusmaterjalide laadimist tugeva tuulega.
•Ehitustegevuse käigus tuleb vältida vibratsiooni teket, mis ületaks 
piirnorme. Ehitusprojektiga tuleb valida ehituskonstruktsioon ja -viis, 
mis tagaks vibrokiirenduse väärtused, mis ei põhjusta ohtu ümbritse-
vatele hoonetele.

Koostatud keskkonnamõju eelhinnangu käigus jõuti järeldusele, 
et arvestades hetkel teadaolevat informatsiooni kavandatava  tegevuse  
kohta,  ei  ole selle  realiseerimisel  alust  eeldada  olulise  ebasoodsa 
keskkonnamõju  kaasnemist ja  detailplaneeringu  läbiviimiseks  kesk-
konnamõju  strateegilise hindamise   algatamine   ei   ole   vajalik. 
Keskkonnatingimustega on võimalik arvestada planeerimisseaduse 
§ 126 lõikes 1 määratud ülesannete täitmisel planeeringumenetluse 
käigus. Keskkonnamõju hindamise vajalikkuse üle otsustamisel on 
Kastre Vallavalitsus küsinud seisukohta kõigilt asjaomastelt asutustelt, 

kelle valitsemisalas (Maa-ametile, Transpordiamet, Keskkonnaametile, 
Põllumajandus-ja Toiduametile ja Päästeametile) olevaid küsimusi 
detailplaneering käsitleb. Asjaomased asutused on nõustunud koosta-
tud eelhinnangus jõutud järeldustega st nõustunud Savitööstuse ning 
selle lähiala katastriüksuste detailplaneeringu keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise algatamata jätmisega. 

Detailplaneeringu algataja, koostamise korraldaja ja kehtestaja on 
Kastre Vallavalitsus (aadress Vallamaja, Kurepalu küla, Kastre vald, 
62113 Tartumaa) ning koostaja AB Artes Terræ OÜ (registrikood 
12978320, aadress Küütri tn 14 Tartu linn 51007 Tartu maakond). 

Korralduse ja korralduse lisadega ning detailplaneeringu materja-
lidega on võimalik tutvuda Kastre valla dokumendiregistris, Ametlikes 
Teadaannetes, Kastre valla veebilehel kaardirakenduses EVALD. 

Täiendav info: Kati Kala, kati.kala@kastre.ee, 7446521.

4,5 m. Kui planeeringuga soovitakse muuta kergliiklustee projekti 
lahendust (kavandada laiem juurdepääsutee), tuleb seda selgelt ning 
üheselt mõistetavalt planeeringus käsitleda. Täpsustada planeerin-
guga kavandatava Teenurga katastriüksusel (29101:001:0808) asuva 
ristumiskoha juurdepääsutee lahendus (katete (ulatuse) lahendus), 
lähtuda kergliiklustee projekti lahendusest. Kastre Vallavalitsus on 
seisukohal, et antud planeeringuala piiri muudatus ei ole ulatuslik 
ja oluline, sest seoses piiride muutmisega ei muutu planeeringuala 
eesmärk ja planeeringuala piiride muutmine ei muuda planeeringu 
põhilahendust. PlanS § 130 lõike 3 kohaselt on planeeringuala muut-
mine lubatud planeerimisalase tegevuse korraldaja ja huvitatud isiku 
kokkuleppel. Detailplaneeringu planeeringuala muutmisega on planee-
ritava ala pindala ligikaudu 8900 m2 ning see hõlmab  Tohvri katast-
riüksust (katastritunnus 50101:001:0001) ja osaliselt reformimata 
katastriüksuseid (katastritunnus 29101:001:0808 ja katastritunnus 
29101:001:0802) ning osaliselt Sillapesa katastriüksust (katastritunnus 
50101:001:0112), et tagada juurdepääsu terviklikkus. Sillapesa katast-
riüksuse (katastritunnus 50101:001:0112) omanikud on nõustunud 
Tohvri katastriüksuse planeeringuala muutmisega ning vastava nõus-
oleku ka allkirjastanud. Planeeringuala muutmisest informeeritakse 
kooskõlastajaid, koostöö tegijaid ja kaasatavaid PlanS § 135 lõike 6 
märgitud etapis st siis kui teatatakse detailplaneeringu avalikust väl-
japanekust käesoleva seaduse § 127 lõigetes 1 ja 2 nimetatud isikuid 
ja asutusi. 

Uus planeeringuala on nähtav korralduse lisas ja valla veebilehel 
detailplaneeringute avalikustamise keskkonnas EVALD. 

Täiendav info: Kati Kala, kati.kala@kastre.ee, 7446521.
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Kastre valla raamatukogud 
tähistasid raamatukogupäevi
Lugemisrännaku tänusündmusega
AUTOR:  KÄTLIN LINK,
MELLISTE RAAMATKOGU JUHATAJA

Kultuuririkkuse aastal olid kõik lugejad 
oodatud osa võtma lugemise väljakutsest 
“Lugemisrännak”, kus oli võimalus läbi 

raamatute tutvuda Euroopa rahvaste kirjanduse ja 
kirjanikega. Kõik osalejad olid kutsutud Võõpste 
raamatukokku, et eri maid külastada läbi reisisell 
Raivo Malteri (Onu Raiu) pajatuste. Tema reisiju-
tud olid nii põnevad, et neid oleks võinud kuulama 
jäädagi. 

Kolmandal lugemisväljakutse aastal jõudis 
võiduka lõpuni 52 lugejat: Aive, Tiina, Marju, Eli, 

Aasa, Veera, Koidula, Anneli, Carmen Sofi a, Ene, 
Jevgenia, Marju, Kärt, Helvi, Maire, Helen, Kadri, 
Tiina, Sirley, Virve, Bille, Reet, Ene, Liis, Aino, 
Berit, Kristiina, Illart, Aita, Triinu, Heima, Angela, 
Regina, Maret, Annika, Marju, Merle, Üllar, Liina, 
Katrin, Kalvar, Sirje, Ene, Hedvig, Tiia, Jaan, Anneli, 
Jüri, Eve, Andero, Riina, Aron.

Aitäh kõigile lugejatele! Esimesest jaanuarist 
juba uus väljakutse.

Toetas Eesti Kultuurkapital ja Kastre 
Vallavalitsus.
FOTO: KÄTLIN LINK

Noorus Kalevipoja jälgedes

Võõpste Pereklubi „Noorus” muutis pühapäeva, 13.oktoobri eriliseks, tähistades oma sünnipäeva 
Kalevipoja muuseumis. Ilus sügisilm soosis väljasõitu ning päev möödus giidi saatel muuseu-
mis ja pargis Kalevipoja jälgi ajades. Matkarajal ülesandelehe täitmine, muuseumis Kalevipojast 

kokkuvõtliku fi lmi vaatamine, mängud ja näitused aitasid suurtel meelde tuletada Kalevipoja lugusid ning 
väikestel uudistajatel huvi tekitada tema vastu.

Mõnusas õhkkonnas jagati toredaid hetki ja sünnipäevakringel maitses eriti hästi. Aile tegi  ülevaate 
pereklubi selle aasta tegemistest ning tehtud ja käimasolevatest projektidest.

Aitäh kõigile osalejatele! Oli meeldejääv  sündmus ja kindlasti korraldame selliseid väljasõite ka 
tulevikus.

Täname Kohaliku Omaalgatuse programmi ja Kastre valda, kes meie ilusat päeva toetasid.
Järgmisel aastal tähistame juba oma 25. juubelit! Plaanime korraldada midagi erilist, et tänada kõiki 

meie liikmeid ja toetajaid.  

AUTOR:  TIINA ARIKE

FOTO: TIINA ARIKE
Kalevipoja juures

AUTOR: TRIIN LÕBU,
VÕNNU KESKKOOLI DIREKTOR

Võnnu Keskkooli viimaste aastate fookus 
on olnud sellel, et lähtuksime kõikides 
oma tegevustes õppija vajadustest. Võnnu 

Keskkool on võimaluste kool, kus väärtustame õppi-
jat ja õpetajat ning tegutseme võimalusi luues ühiselt 
ning eesmärgistatult. Ka arengukavasse sõnastasime 
oma väärtustena paindlikkuse, arengu ja teistega 
arvestamise. 

Et koolipere meie eesmärkide saavutamisel toe-
tada, otsisime võimalust liituda Hooliva Kooli mude-
liga. Leidsime Riigi Tugiteenuste Keskuse toetuste 
hulgast meetme „Kohalik ja regionaalne arendus-
võimekus 2022-2024”, kust programmi jaoks raha 
taotlesime. Oleme tänulikud, et meie soovi projek-
tis osaleda toetab ka koolipidaja, sest 25160 eurose 
projekti Hooliv VÕNKEKE omaosaluse panus on 
7548 eurot.

 Hooliv Kool on tervikliku koolikultuuri mudel, 
mille arendas 2020.-2022. aastal välja Avatud Meele 
Instituut koos Leedu ja Inglismaa partneritega. 
Hooliva Kooli mudeli rakendamine toetab teadli-
kult tervete, professionaalsete ja hoolivate suhete 
olemasolu igal tasandil. Mudeli abil on fookuses 
selliste omaduste nagu eneseteadlikkuse, empaatia, 
koostöisuse, eheduse ja proaktiivsuse arendamine. 

Mudel toetub tunnustatud ja tõendatud praktika-
tele, nt T.Gordoni tulemusliku suhtlemise meetodid, 
NLP (neurolingvistiline programmeerimine), gru-
pidünaamika uuringud, taastava õiguse praktikad 
jpm. Ulatusliku muudatuse jaoks tegeleb Hooliva 

Kooli mudel erineva tasandi suhetega: õpilane-õpi-
lane, õpilane-õpetaja, õpetaja-juhtkond, õpeta-
ja-lapsevanem jt. Muutuse eestvedajaks koolis on 
rakendustiim, kes kolmeaastast protsessi juhib. 

Kooli toetab muutuse juurutamisel konsultant 
Koidu Tani-Jürisoo, kes aitab käivitada koolisise-
seid õpiringe, koolitab koolipere nii baas- kui ka 
jätkukoolitusega hoolivate suhete loomiseks ning 
vajadusel viib kooliperele läbi supervisioone. 
Lisaks sellele uuritakse mudeli rakendamise mõju 
tegevusuuringu kaudu. 

Hooliva Kooli mudeli rakendamisega soo-
vime arendada konfl iktide heastamise oskusi, sest 
see muudab kooli turvalisemaks ja mõnusamaks 
paigaks ning võimaldab kõikidel osapooltel võtta 
paremini vastutust selle eest, mis nendega ja nende 
ümber toimub. See on abiks nii õpilastele, õpetaja-
tele kui ka lapsevanematele, arendamaks oma sot-
siaal-emotsionaalseid oskusi ning oskust keeruliste 
olukordadega toime tulla!

Soovime väga, et Hooliv Kool oleks rohkem 
kui projekt omades pikaajalist mõju, seetõttu lih-
vime oma oskusi üle kahe aasta. Esimesed kohtu-
mised ja stardiseminargi on juba toimunud,  õpe-
tajad alustavad baasväljaõppega jaanuari alguses. 
Mudeli rakendamise varasem kogemus näitab, et 
selle tagajärjel tõuseb õpimotivatsioon ja parane-
vad akadeemilised tulemused. Meie Võnnus oleme 
igal juhul põnevil, et saame üheskoos veelgi hoo-
livama kooli luua. 

Hooliva Kooli konsultandid ja Võnnu Keskkooli rakendustiim
FOTO AUTOR: REVOR KONGI

Võimaluste koolist Hoolivaks 
Kooliks
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Võnnu Kihelkonnakoor Kihko 
tähistas 10. juubeliaastat piduliku 
kontserdiga
AUTOR: EVELIN VIRNAS,
KOMMUNIKATSIOONISPETSIALIST

FOTOD: EVELIN VIRNAS

Võnnu Kihelkonnakoor, mille liikmed pärinevad kuna-
gise Võnnu kihelkonna erinevatest paikadest, tähis-
tas tänavu oma 10. juubeliaastat piduliku kontserdiga. 
Dirigent Henri Käärik, kes juhatab koori kuuendat 

hooaega, juhendab peale Kihko veel teisigi koore ning töötab Lähte 
Ühisgümnaasiumis muusikaõpetajana. 

Juubelipidustuste raames toimus 1. novembril kontsert, kus astusid 
üles ka külaliskoorid Luunja naiskoor "Jõeõed" ja Konguta segakoor. 
Peep Puis esines omakirjutatud laulu solistina ning koorivanem Villu 
Lepikov debüteeris dirigendina. 

Kontserdi lõpuosas ühendasid kõik kolm koori oma hääled ja nen-
dega liitus ansambel, pakkudes publikule unustamatu fi naali. Lisaks 
tõid õhtu jooksul vaheldust ja naeru ekraanil esitatud humoorikad 
tekstid, mis lisasid peole mängulisust ja rõõmu. 

Juubelipidustus oli rohkem kui lihtsalt kontsert – see oli kogu-
kondlik sündmus, mis tõi kokku erinevaid põlvkondi ja aitas inimestel 
luua sügavama sideme muusika kaudu. See õhtu peegeldas Võnnu 
Kihelkonnakoori pühendumust ja tõi esile koori olulisuse Kastre valla 
kultuurielus.

Erilised tänud Kristale kõikide 
kooriliikmete poolt!

Võnnu kihelkonnakoor Kihko

Rohkem piltesaab 
näha  juuresoleva QR 
koodi kaudu
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AUTOR: TRIIN LÕBU,
VÕNNU KESKKOOLI DIREKTOR

Maitsev, mitmekülgne ja 
tervislik koolitoit on 
oluline osa iga lapse 

koolipäevast. Kastre valla koolid 
pakuvad õpilastele kolme toidu-
korda: hommikusööki, lõunat 
ning pikapäeva einet. 

Tartumaa Omavalitsuste 
Liidu eestvedamisel toimuv 
arenguprogramm “Koolipere 
toidutargaks!” aitab igast 
koolipere liikmest kujundada 
teadlikku toitujat ning suunab 
koole toiduharidusega süs-
teemselt tegelema. Programm 
on kõigile osalejatele tasuta.

Esimene ülesanne toidu-
hariduse edendamise teel oli 
moodustada laiapõhjaline 
meeskond, kuhu kuuluvad 
koolijuht, kokk, huvijuht, 
õpilaste esindaja, lasteva-
nemate esindaja, hoolekogu 
liige. Sissejuhatav arutelu 
toimus sügisesel koolivahe-
ajal, kus osalevate koolide 

Melliste ja Võnnu saavad toidutargaks
meeskondadele tutvustati, mis 
programmi jooksul koole ees 
ootab ning mida see endaga 
kaasa toob. 

Melliste Kooli ees-
märk programmis osaleda 
on tuua kooli toitlustamise 
teemasse enam strateegilist 
planeerimist ja laiapõhjali-
semat kaasamist, tõsta toidu 
teadlikkust ja säästlikkust.  
Võnnu Keskkool kandidee-
ris programmi, et pakkuda 
mitmekesistatud toidume-
nüüd, vähendada toidurais-
kamist ning teha teadliku-
maid toiduvalikuid. Kuivõrd 
Võnnu koolitoitu söövad ka 
Võnnu Lasteaia Värvukese 
lapsed, oli programmis osa-
lemise oluline põhjus seegi, 
et Võnnu keskkooli sööklas 
valmistatud toit sobiks ka 
erinevatele vanusegruppidele.

Mõistmaks kooli hetke-
seisu, oli vaja läbida põhja-
lik eneseanalüüs. See hõlmab 
12 valdkonda, mille hulgas 
on nt toitlustuskorraldus, 

AUTOR: TRIIN TOKMAN,
JUHTIV NOORSOOTÖÖTAJA

Tallinnas toimus 17. 
oktoobril Alexela 
Kontserdimajas noorte-

konverents Lahe Koolipäev. Igal 
aastal osaleb sündmusel ligi 1200 
noort üle Eesti. Kastre vallast 
osales 14 noort. Noortega koos 
osalesid ning väljasõitu korralda-
sid Melliste kooli huvijuht Gärry 
Keerdo ja Kastre valla juhtiv 
noorsootöötaja Triin Tokman. 
Igast valla kooli õpilasesindusest 
oli võimalus osaleda viiel noorel.

Sel korral oli fookuses 
hirmud ja kuidas nendest teha 
enda tugevused. Enda koge-
musi jagasid esinejad erineva-
test valdkondadest. Noortele 
esinema olid kutsutud muusik 
Sissi, Alexela AS personalijuht 
Marjut Engelbrecht, Swedbanki 

Kastre valla õpilasesinduse noored 
osalesid Lahedal Koolipäeval

privaatpanganduse investee-
ringute strateeg Tarmo Tanilas, 
teleajakirjanik Keili Sükijainen, 
sisuloojad Goodmen Productions, 
ettevõtja ja investor Raivo Hein, 
vormelisõitja Paul Aron ja 
koomik Sander Õigus. 

Lisaks esinesid noored 
muusikud ning lavale rah-
vatantsu õppima kutsus 
Tallinna Tehnikaülikooli 
tantsuansambel Kuljus. 
Vahepausidel oli võimalus 
tutvuda erinevate haridusas-
tutuste ja ettevõtetega.

Esimest korda osale-
nud õpilasesinduse liige 
Liis jagas muljeid: “Soovin 
kindlasti veel osaleda, sest 
esinejad oli väga ägedad. 
Sellel aastal räägiti kuidas 
olla üle hirmudest. Goodmen 

Melliste Kooli ja Võnnu Keskkooli meeskonnad avaseminaril
FOTO: ERAKOGU

rollijaotus, toiduraiskamine, 
huvitegevus, strateegilised 
dokumendid, kommunikat-
sioon. Eneseanalüüsi tule-
muste põhjal panevad mento-
rid koos kooli meeskonnaga 
kokku pilootprojekti tege-
vuskava koos mõõdikutega, 
mida kool järgneval viiel kuul 
hakkab ellu viima. 

Kuigi kokkulepitud tege-
vuskava täitmise korraldab 
kool, on kooli meeskonnale 
abiks igakuised kohtumi-
sed mentoritega. Nii Võnnu 
keskkooli kui ka Melliste 
kooli toetavad toidutarkuse 
teekonnal mentorid on Triin 
Kraaver ja Tuuli Taimur. 
Pilootprogrammi lõpus täidab 
kool veelkord põhjaliku 
eneseanalüüsi ning valmib 
koolipõhine raport. Koos 
mentoritega vaadatakse üle, 
milliste eesmärkideni prog-
rammi vältel jõuti ning pan-
nakse paika jätkutegevuste 
kava, et kool saaks toiduha-
riduse ja toitlustuskorralduse 

arendamisega edasi minna. 
Programmi lõppedes 

annab kool pilootprogrammi 
õnnestumisele ja metoodikale 
oma tagasiside nii küsitluse 
kui fookusgrupi intervjuus 
osalemise kaudu. Tagasiside 
abil saame pilootprogrammi 
paremaks muuta järgmistel 

aastatel programmis osaleva-
tele koolidele. 

Meie suur soov on muuta 
koolilõuna õpilase jaoks het-
keks, mida ta päriselt ootab 
ning mis pakub naudingu 
ja puhkehetke heaolutunni 
ajal: nii on hea päeva tei-
sele poolele rõõmsa meele ja 

mõnusa enesetundega vastu 
minna. Kõige suurem õnnes-
tumine on see, kui õpilased 
saavad eluks kaasa terved 
hoiakud seoses toidu ja 
söömisharjumustega.  

julgustas, et pole vaja üle 
mõelda ning pole vaja karta, 
mida teised sinust arvavad. 
Pole vaja midagi karta, 
kogemustega saab kõigest 
üle. Sissi rääkis, et kõigil on 
paremaid ja halbu päevi ning 
neid ei pea kartma.” 

Lahedal Koolipäeval 
kuulutati välja Hea Eeskuju 
laureaat. Hea Eeskuju on 
aktiivne, kogukonda kaasav 
ja teisi inspireeriv noor, kes 
õpib alg-, põhi-, kesk-, kut-
sekoolis või ülikoolis ning 
on kuni 26-aastane. Hea 
Eeskuju konkursile on noori 
võimalik esitada kõigil. 
Kutsume üles märkama 
aktiivseid noori.

AUTOR: EPP TOHVER

Eesti vajab insenere, kui 
soovime olla tark ja 
edukas riik. Tänapäeval 

pole olemas eluvaldkonda, mis 
saaks hakkama ilma inseneri-
deta. Samas on nende töö sageli 
nähtamatu, toimub iseenesest 
mõistetavana kusagil tagaplaa-
nil, mistõttu noored ei oska 
oma tulevikku vajalikul määral 
inseneri tööga seostada. Seetõttu 
on väga oluline, et lapsed juba 
varakult saaksid ettekujutuse, 
mida kõnealune valdkond endast 
kujutab. Kooli ülesanne on val-
mistada õpilasi ette tulevaseks 
edukaks iseseisvaks eluks, andes 
neile mitmekülgsed baasteadmi-
sed, mille toel noored oskaksid 
elukutset valides nii enda kui 
ühiskonna jaoks parimaid otsu-
seid teha. 

Nii nagu paljudes teisteski 
Eesti koolides tegutseb Melliste 
Koolis insenerihariduse toeta-
miseks 1. kuni 2. klassi nuti-
ring, kus tegeletakse laste teh-
noloogiaalase arendamisega. 
Paljudel on kodus LEGO klot-
sid, millest erinevaid mudeleid 
meisterdatakse, kuid nutiringis 
pannakse niisugused mudelid 
mängulist programmeerimis-
keskkonda kasutades ka liikuma. 
Ei piirduta vaid ühe haridusliku 
robotiga, vaid kui ühega juba 
küllalt tegeletud, võetakse ette 
uus. Melliste Koolis on olemas 
komplektid LEGO WeDo, 
LEGO Spike Prime, ozobotid, 
spherod, Blue-Botid, TTS maas-
tikurobotid jt. Nimed, mis vald-
konnaga mitte kokku puutunud 
lugejale ilmselt tunde tekitavad, 

et tegemist on millegi ülikeeru-
lisega. Tegelikkuses peituvad 
võõrapäraste nimede taga aga 
vahvad mänguasjad, mille abil 
lapsed õpivad. 

Esimeses kooliastmes on 
õpilased ilmselt kõige uudis-
himulikumad ja valmis julgelt 
katsetama, uut avastama. Seda 
aega ei tohiks nii lapsevanemad 
kui õpetajad maha magada, vaid 
ära kasutama nende huvide mõt-
tekaks suunamiseks. Üheks levi-
nud mõttemustriks on arvamus, et 
tehnoloogiavaldkonnaga seonduv 
– robootika, programmeerimine, 
inseneeria – on ennekõike meeste 
pärusmaa. Seetõttu pannakse 
robootikaringi kirja ennekõike 
poisse, tüdrukud aga saadetakse 
muusika- ja kunstikooli või tant-
sutrenni. Nii jääbki tüdrukute 
potentsiaal suuresti kasutamata, 
kuigi nad ei jää poistele tehno-
loogiamaailmas askeldades mille-
gagi alla, tihti on olukord hoopis 
vastupidine. 

Kuna nutiringi palju lapsi ei 
mahu, siis toimus Melliste Koolis 
koolivaheajal 22.-23. oktoob-
ril robootikalaager, kuhu olid 
oodatud kõik huvilised alates 
1. kuni 5. klassini. Laagri viisid 
läbi Melliste Kooli õpetajad 
Annika Apuhtin ja Epp Tohver. 
Kahe päeva jooksul tehti palju 
põnevat nii koolimajas sees kui 
õues. Alustuseks vaadati videoid 
tänapäeva tehnoloogia tipus ole-
vatest inimrobotitest, arutleti, 
milleks neid vaja on ning kumb 
on targem, kas robot või inimene. 
Seejärel pandi kokku robotkäsi ja 
testiti selle tõhusust prügi sortee-
rimisel. Programmeerimist õpiti 
õues meeskonnatööna. Iga mees-
kond pidi koolimaja ümbrusesse 

peidetud programmeerimiskäsk-
lused üles leidma ja ära arvama, 
mida täpselt need tähendavad. 
Tagasi koolimajja minnes val-
mistati seadeldis, mille abil sai 
mõõta oma hüppekõrgust. Teisel 
päeval lennutati võimlas droone 
ja õpiti õues, kuidas oma sam-
mude abil vahemaad mõõta. 
Erinevaid mõõtmisvahendeid kat-
setades jõuti järeldusele, et kõige 
täpsema tulemuse saab ikkagi 
mitte nutitahvlis oleva äpi, vaid 
vana hea puidust kolmnurgaga, 
mida kunagi vanaisad kasutasid. 
Hasarti tekitas ka õues läbiviidud 
arvutamise trips-traps-trulli võist-
lus. Laagri lõpetuseks konstruee-
riti õppeklassis sõiduk, mis oskas 
mööda rada liikudes musta joont 
jälgida. Mudelid läksid järjest 
uhkemaks ja katsetused keeruli-
semaks. Aeg möödus kiiresti nii 
õpilaste kui ka õpetajate jaoks. 
Kuigi laagri ametlik lõpp oli juba 
käes, olid lapsed veel hasarti 
täis ja oleks meelsasti veel edasi 
tegutsenud.

Üsna suurele vanusevahele 
vaatamata tulid kõik osalejad 
laagri tegevustega edukalt toime 
nii meeskonniti kui üksinda. Tore 
oli ka see, et osa võttis kolm hak-
kajat tüdrukut 1. klassist, tasakaa-
lustades niimoodi veidi enamjaolt 
mehist seltskonda.

Täname Kastre valda laagri 
läbiviimise toetamise eest. 
Inseneeriaharidusse investee-
rimine toob tulevikus kõigile 
osapooltele kuhjaga tagasi. 
Laste säravaid silmi ja huvi 
vaadates võib julgelt öelda, et 
Melliste Koolis sirguvad tuleviku 
insenerid. 

Kust tulevad tuleviku insenerid? 
Melliste Koolist

Robotkäe ehitamine
FOTO: EPP TOHVER
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KRISTA MIHKELS

Juba aastast 2022 on 
Melliste Kooli õpilased 
saanud osa AHHAA ja 
Rakett69 Teadusstuudio 

õpihuvilaagritest, mida on läbi 
viinud Melliste Kooli õpetajad 
Annika Apuhtin, Janika Hinto 
ja Krista Mihkels, kes on läbi-
nud AHHAA Teaduskeskuses 
laagrijuhendaja ehk raketijuhi 
koolituse. 

Rakett69 õpihuvilaagrid 
on toonud põnevust nii õpi-
laste kui õpetajate ellu. Iga 
laagripäev näeb välja nagu 
teadussaade Rakett69, kus on 
erinevad teemad ja ülesanded, 

näiteks ehitamine, jõud, 
mõõtmine, loodusnähtused 
jms. Õpilased saavad võima-
luse teha meeskonnatööd ning 
rakendada kõigis tavalistes 

Melliste Kool on Raketi pardal juba 2022. aastast

AUTOR: MARI SAAR,
MELLISTE KOOLI  INFO- JA 
HARIDUSTEHNOLOOG

Haridusasutustes üle 
Euroopa tähistati 
14-27 oktoobril EU 
CodeWeek’i, mille 

eesmärgikson tuua tulevikuosku-
sed - digitaalne kirjaoskus, algo-
ritmiline mõtlemine, tehnoloogia 
haldamine ja kasutamine, prob-
leemide lahendamine - kõigini 
kaasahaaraval ja lõbusal viisil.

Eesti keeles nimetame EU 
CodeWeek’i koodinädalaks.

Melliste Koolis said õpila-
sed koodinädalal osaleda ainult 
selleks nädalaks loodud põge-
nemistoas. Põgenemistuba on 
seiklusmäng, kus ruumi suletud 
mängijad peavad etteantud aja 
jooksul vihjete abil leidma väl-
japääsu. Põgenemistoa edukaks 
lahendamiseks on vaja teha mees-
konnakaaslastega koostööd, olla 
leidlik ja kasutada teadmisi mit-
metelt elualadelt. Väga oluline 
on julgus katsetada erinevaid 
lahendusi, sest mängijad 
peavad eristama olulist 
ebaolulisest ja aru saama, 
millised vihjed viivad 
lõpplahenduseni ning 
millised on üleliigsed.

Et pakkuda jõuko-
hast piisavat pingutust 
ja samal ajal ka eduela-
must, oli ette valmistatud 
kolm erineva raskusast-
mega põgenemistuba 
- iga kooliastme õpilas-
tele oma. Osalejatel oli 
põgenemistoa lahenda-
miseks aega 30 minutit. 
Etteantud aja jooksul 

Koodinädala 
põgenemistuba
Melliste Koolis

koolitundides õpitud teadmisi. 
Sellel õppeaastal alus-

tab  Kanal 2 eetris Eesti 
Teadusagentuuri ja Ahhaa tea-
duskeskuse koostööna sündiv 
nutikate laste võistlus „Rakett 
Juunior”. 25. oktoobril toimus 
Rakett Juuniori Tartu ja 
Tartumaa voor, millest võtsid 
osa 8 parimat võistkonda, kes 
eelvoorudest edasi pääsesid. 
Kastre valla koolidest pää-
sesid edasi Sillaotsa Kooli 
ja Melliste Kooli 4.-6. klassi 
õpilaste võistkonnad. Tänu 
heale tiimitööle ja asjalikele 
lahendustele lõpetas Melliste 
Kooli tiim kaks esimest võist-
lust 2. kohaga, kuid lõpuduel-
lile pääses eelvoorudest vaid 
kaks kooli: Sillaotsa Kool ja 
Maarja-Magdaleena Põhikool. 

Uus võimalus Melliste 
Kooli õpilastel Rakett69 

jõudis lahenduseni 15 võistkonda 
20st.

Õpilased tegutsesid põgene-
mistoas leidlikult ja suutsid ilma 
täiskasvanu vahetu juhendami-
seta eesmärgini jõuda. Osalejate 
arvates olid ülesanded põnevad ja 
tõid palju elevust tavalisse kooli-
päeva. Lahenduste otsimine andis 
võimaluse oma nutikus proo-
vile panna ning pingutuse järel 
lahenduseni jõudmine rõõmustas 
õpilasi.

Pärast põgenemistoa läbimist 
ootas ees uus väljakutse - tuli 
hoida saladust, et üllatusmoment 
säiliks ka koolikaaslaste jaoks.

Kui edaspidi midagi sarnast 
ette võtta, ootavad mitmed õpi-
lased, et põgenemistuba oleks 
pimedam ja hirmsam ning kes-
taks kauem. Loodan, et põgene-
mistoas osalemine innustas õpi-
lasi ka ise seiklusmänge looma.

Fotol Melliste Kooli 
Rakett Juuniori 

võistkond:
 Norah Vanessa  

Serglov, 
Liis Pihlak, 

Aleksander Ivandi, 
Rasmus Hint, 

Jan Erik Apuhtin 
ja Marten Kikerman

FOTO : KRISTA MIHKELS

Fotol mõistatavad põgenemistoa 
ülesannete lahendusi Melliste 
Kooli kolmanda klassi õpilased
FOTO: MAIRI SAA R

TARTUMAATARTUMAA
TREENINGPPÄÄEEVV

16.11.2024
ÜLENURME SPORDIHOONES

BEEBIDEVÕIMLEMINEBEEBIDEVÕIMLEMINE

NNOOOORRTTEE JJÕÕUUSSAAAALLII AABBCC
ERINEVAVAV D RÜHMAMAM TATA REENINGUDERINEVAD RÜHMATREENINGUD

PÕLVA

PÄEVAKAVA JA INFO

“TARTUMAA LIIGUB”
GRANDE FINALE

EAKATE VÕIMLEMINEEAKATE VÕIMLEMINE

pardal end proo-
vile panna on 
2025. aasta 
kevadel. 
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Lasteaed Laanelill ei ole 
esimene lasteasutus 
Tuigol. Aastatel 1919-

1976 tegutses Tuigol (kohaliku 
rahva kõnepruugis rohkem küll 
Tuigul) kool. Kooli nimeks oli 
4-klassiline algkool, 5-klassiline 
algkool, 6-klassiline algkool 
(1922-1944), 7-klassiline mit-
tetäielik keskkool (1944-1951), 
4-klassiline algkool (1951-1970) 
ja Tuigo 3-klassiline algkool 
(1970-1976).

Enne koolimaja oli Tuigol 
samas hoones Haaslava mõisa 
jahi- ehk karjamõisa härraste-
maja. Koos oma jahiseltskonnaga 
viibis siin mitmel korral Haaslava 
mõisa omanik, alaliselt St. 
Peterburgis elanud krahv Sergei 
Šeremetjev. Maja ehitusajaks on 
erinevates allikates kirjutatud 
aastaid 1878-1884. Esialgu oli 
maja ühekordne ja sajandivahe-
tuse paiku valmis teise korruse 
juurdeehitis. 

Tuigo kool luges oma asuta-
mise ajaks 19. novembrit 1919 
ehk aega kui kool viidi Igeverest 
üle Tuigo karjamõisa ruumidesse. 
Tegelikult pidas Haaslava valla-
valitsus kehvas seisus Igevere 
algkooli üleviimise plaani (ühe 
võimaliku koolikohana oli arut-
lusel ka Haaslava mõis) juba 
1919. aasta suvel, kui kooli asu-
kohaks valiti Tuigo karjamõisa 
härrastemaja. Tartu maakonna 
haridusnõukogu kiitis selle heaks 
ja 24. augustil 1919 anti vallava-
litsusele luba viia Igevere kool 
Tuigo mõisamajja. Koolimaja 
ümberkolimine Igeverest (vahe-
maa paar kilomeetrit) kestis 18. 
novembrist kuni 10. detsembrini 
1919. Kolmel nädalal õppetööd 
ei toimunud. Õpilased ja õpe-
tajad vedasid kelkudega ühiselt 
mööblit, õppevahendeid ja muud 
koolikraami vanast majast uude. 
Veel kulus aega sisseandmisele 
ja õppetööga alustati ehk 1920. 
aasta jaanuari alguses.

Kool kolis uude kohta, kuid 
maja omandiküsimuses jäi lõplik 
otsus tegemata. 1919. aasta keva-
del andis põllutööministeerium 
Tuigo mõisamaja Riigimetsade 
Peavalitsusele, kes selle oma-
korda andis kohaliku metsniku 
käsutusse. 1919. aasta augustis 
anti Haaslava vallale luba mõi-
samajas kool avada. Osa hoo-
nest jäi aga kohaliku metsniku 
kätte, mis hiljem palju sekeldusi 
ja kohtuskäimist tõi. Haaslava 
vallavolikogu tegi kaks korda 
põllutööministeeriumile ette-
paneku Tuigo metsniku koht 
ära kaotada. Metsaametnikud 
omakorda seadsid tingimuseks, 
et metsnik ei lähe enne kuhugi, 
kui vald ehitab oma kulu ja kir-
jadega metsnikule uue maja. 
Põllutööminister pidi novembris 
1924 ja märtsis 1926 vastama 
Riigikogu ees arupärimistele 

Tuigo kooli omandiküsimuse 
kohta. Protestimine, kohtuskäi-
mine ja õiguse otsimine kestis 16 
aastat. Lõplikult anti Tuigo kooli 
kinnistu Haaslava vallale üle 1. 
mail 1936.

Tuigo A-5 kinnistu suurus 
oli 1938. aastal 8,45 hektarit, 
sellest põldu 5,21, heinamaad 
1,45, karjamaad 0,47, metsa 0,28 
ja muud maad (koolimaja, spor-
diplats, õunaaed ja väike park) 
1,04 hektarit. Aastatel 1933-1934 
rajati kooli juurde uus õunaaed. 
Koolimajas oli kokku 392,2 ruutu 
põrandapinda, hoone mõõdud 
olid 28,65x12,43x6,4 m. Maja 
all oli tellisvõlviga kelder mõõ-
tudega 12,45x5,5x1,55 m. Majas 
oli kaks klassiruumi ja näiteks 
1931. aasta sügisel, kui koolis 
õppis 69 õpilast, olid ühes klas-
siruumis liidetud I+I+III klassid 
ja teises klassiruumis IV+V+VI 
klassid. Puudusid internaat, õpi-
lasköök, võimla, jalutusruumid 
ja õpetajate korterid. Kogu kooli 
tegutsemise aja oli peamiseks tee-
maks ruumipuudus.

Kooli 20 aastapäeval, 18. 
novembril 1939 tutvustati pidu-
listele Tuigo koolimaja juurdeehi-
tuse projekti, mille oli koostanud 
arhitekt Ott Puuraid (kes oli aas-
tatel 1934-1938 Tartu maa-arhi-
tekt). Uus, kahekordne koolimaja 
pidi valmima 1944. aastaks. 
1940. aastal toodi isegi osa mater-
jali kohale, kuid II maailmasõda 
tõmbas plaanidele kriipsu peale.

Esimesel iseseisvusperioo-
dil oli Tuigo kool ümbruskonna 
keskkohaks. Aastani 1932 peeti 
Tuigo kooli juures Haaslava 
valla laata - 5. mail kevadlaata 
ja 24. oktoobril sügislaata. 1933. 
aastal võeti plats ära, kuid aasta-
tel 1938-1940 peeti uuesti Tuigol 
laata. Koolimajas käis laulu 
harjutamas Haaslava Meeslaulu 
Ühing, siin korraldati erinevaid 
pidusid, perekonna-, karskus- jmt 
õhtuid, koosviibimisi, kursuseid.

Koolis õppis 1920. aastal 67 
õpilast, 1921. aastal 76 õpilast, 
1923. aastal 88 õpilast, 1931. 
aastal 69 õpilast, 1940. aastal 94 
õpilast, 1947-1948. õppeaastal 
111 õpilast, 1955-1956. õppeaas-
tal 41 õpilast, 1960-1961. õppe-
aastal 31 õpilast, 1966-1967. 
õppeaastal 23 õpilast (I klassis 
5, II klassis 7, III klassis 5, IV 
klassis 6 õpilast, neist kaheksa 
olid pioneerid). Viimaseks jäänud 
1975-1976. õppeaastal õppis 
Tuigo kooli kolmes klassis kokku 
17 õpilast.

Koolijuht oli Tuigol: aastatel 
1919-1922 Marta Tenno, 1922-
1942 Aksel Rüütli, 1942-1944 
Leopold Jerkavitš, 1944-1951 
uuesti Aksel Rüütli, 1951-1957 
August Hernits ja 1958-1976 
Vallas Kiisel.

Aksel Rüütli oli 18. mai-15. 
oktoober 1926 III Riigikogu liige. 
Ta loobus aga Riigikogu saadiku 
kohast ja tuli uuesti Tuigole 

koolijuhiks. „Olen kooliõpetaja, 
poliitika eriti ei meeldi mulle ja 
ei ole mitte minu eriala.“

Õpetajatena töötasid Tuigo 
koolis: aastatel 1919-1922 Leida 
Väljaots, 1922-1941 Linda Täpsi 
(Joala, Undrits), 1923-1930 
Salme Viinalass, 1934-1944 
Leopold Jerkavitš, 1935-1936 
Magda Ivask, 1936-1937 Elmar 
Jervson, 1942-1944 Salme Taev, 
1942-1944 Õilme Arus, 1944-
1951 Richard Nemvalts, 1944-
1948 Johanna Metsa, 1945-
1951 Olga Rüütli, 1946-1948 
Herta Lokko, 1948-1949 Maimo 
Viljamaa, 1948-1951 Saima 
Voites, 1950-1951 Silvi Huul, 
1951-1952 Salme Kiisk, 1952-
1954 ja 1960-1976 Laine Ernits, 
1954-1960 Reet Karus (Undrits), 
1957-1959 Eha Ardon.

Pärast sõda käisid Tuigol 
ka osad Sillaotsa (Sillaotsa kool 
sai sõjategevuses kannatada) 
õpilased. Siin oli mittetäielik 
keskkool, mis hiljem muudeti 
neljaklassiliseks.

Kooli pass 1966. aastal: 
„Tuigo algkooli maa üldsuu-
rus on 2,3 hektarit, sellest 1,0 
põllumaad ja 500 ruutmeetrit 
õppe katseaeda, kus asuvad aia-
vilja peenrad ja kasvulava. Aias 
kasvab 12 viljapuud ja 60 mar-
japõõsast. Koolimaja õues asub 
spordiplats.“ 

 Kooli juures tegutse-
sid oktoobrilapsed, pioneerima-
lev ja lastevanemate komitee. 
Aastas peeti kaks suurt üritust 
- nääripidu ja kooli lõpetamine. 
Ürituste tarvis oli suuremas 
klassiruumis kokkupandav näi-
telava, mis vajadusel laiali lao-
tati. Viimane kooliteenija Linda 
Hank oli korraga kokk, koristaja 
ja kütja. Õpilaste toit oli tasuta, 

piima, liha, kartulid, juurvilja jne 
andis kohalik Tee Kommunismile 
kolhoos. Ka korraldas kolhoos 
küttepuude veo kooli juurde. 
Siinkohal ei saa mainimata jätta, 
et Tee Kommunismile kolhoosi 
esimees oli õpetaja Laine Ernitsa 
abikaasa Erich Ernits. Sillaotsa 
kooliga eriti läbi ei käidud, üks 
oli suur ja teine oli väikekool. 
Suviti tegutses kooli ruumides 
õpilasmaleva (EÕM) rühm.

Tuigo algkool suleti ametli-
kult 31. augustil 1976. 

Aastatel 1976-1978 asus 
majas Eesti NSV Turismi-
Ekskursiooni Valitsuse puh-
kebaas, mille juhataja oi endine 
koolijuht Vallas Kiisel. Puhkebaas 
oli eelkõige mõeldud Tartut vaa-
tama sõitnud õpilasekskursioo-
nide majutamiseks. Tegelikult 
ei käinud sellel perioodil Tuigos 
ühtegi ekskursiooni. 1978. aasta 
alguses viidi turismibaasi varad ja 
puhkajate tarvis toodud reform-
voodid Luunja pioneerilaagrisse.

Mais 1978 ostis hoone Tartu 
Lihakombinaat ja aastatel 1978-
1993 oli koolimajas kombinaadi 
sibulaladu. Osadesse ruumi-
desse ehitati laoruumide tarbeks 
sisse neljakorruselised riiulid. 
Ruumides, mida laona ei kasuta-
tud, tegutses aastatel 1980-1988 
Eesti Üliõpilaste Ehitusmaleva 
(EÜE) Tuigo rühm. Ka tegutses 
siin mõnda aega tuberkuloosi 
sanatooriumi suvelaager. 

1993. aastal sai endise koo-
limaja omanikuks Haaslava 
vald, kes varsti andis selle kasu-
tada Haaslava Talunike Seltsile. 
Enne haldusreformi, ehk Võnnu, 
Mäksa ja Haaslava valla liitumist, 
sai Haaslava vald uuesti selle, mis 
majast järgi oli, omanikuks.

Kui Tuigol oli koolimaja

Fotol Tuigo koolipere 1936 aastal.
Kolmandas reas keskel vasakult : Magda Ivask, Aksel Rüütli, Linda Undrits , Leopold Jerkavits
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MTÜ Tigase rallirada korraldas sarja " Apex Enduro 
CUP 2024" kus osales sel hooajal kokku 201 võistlejat.
Pühapäeval, 6. okoobril, toimus sarja viimane, kuues etapp.

Paras hetk võtta kokku kogu hooaeg.
1.etapp kevadel, Siimustis. Osalejate arv oli rekordiliselt suur, 

eelregistreerus üle 100 osaleja, võistlusele jõudis neist 97. Rada oli 
kruusakarjääris ja pigem lihtsam. Kõige populaarsem klass oli soolo, 
56 osalejaga. laste klassis oli stardis 31.

2.etapp kevadel, Mäksa kolhoosi rajal.  Osalejaid peaaegu poole 
vähem, 57. Rada oli lihtne, mõned tõusud, palgid. Soolo klassis 26 
osalejat,  lapsi 26.

3.etapp kevadel, Järva-Jaani krossirajal. See etapp oli meie sarjas 
täiesti uus rada ja püüdsime krossirajast teha 
aeglasema ja tehnilisema raja. Stardis oli sel 
võistlusel 60 osalejat.  Soolosid oli stardis 
26, lapsi 31. Kusjuures lastel on kokku 4 
klassi, seekord oli klassis MINI ATV tervelt 
14 võistlejat.

4.etapp. Vahepael oli suvevaheaeg. Kes 
osales suvistel krossisarjades, kes käis puh-
kamas, kes tegi niisama trenni. Hooaeg jätkus 
sügisel Siimustis. Peaaegu sama rada aga 
seekord sõideti rada vastupidides suunas ja 
mõned raskemad takistused olid sees. Lisaks 
metsarada umbes 200m. Lisaks saime võima-
luse sel etapil kasutada elektroonilist ajavõttu 
transponderitega. Kohale tuli 80 võistlejat üle 
eesti. Soolo klassis oli stardis 53 võistlejat, 
lapsi oli 27.

5.etapp toimus Kolhoosi rajal. Peaaegu 
sama rada nagu 2. etapil aga jällegi väike-
sed muudatused. Mõned tõusud oli juures, 
üks neist päris järsk algajate jaoks aga liiga 
lihtne ka ei tohi olla. Lisaks sõideti jälle rada 
“tagurpidi”  Ka sel korral oli kohal elekt-
rooniline ajavõtt.  Starti jõudis 52 osalejat. 

Soolosid oli 18 ja lapsi 27.                                                                                                               
6.etapp, hooaja viimane, toimus sügisel, oktoobri esimesel nädala-

vahetusel. Just valminud Tigase Rallirajal.  Kui varasemalt oli Tigase 
rallirajal 800m autode lõik ja 1,5km kitsas enduuro lõik siis nüüd on 
üks pikk ring 1,8km ja umbes  200m takistustega enduuro/superen-
duuro lõik, kus saab sõita nii mäest üles, alla kui ka ületada palke, 
rehve ja muid takistusi. Viimasele etapile tuli kohale 48 võistlejat, 
lapsi nendest 26. Kogu hooaja vältel sai  punkte 201 võistlejat, nendest 

Oktoobris lõppes lastele ja algajatele motosõpradele 
mõeldud sari

lapsed 69.
Peale viimast etappi toimus ka hooaja kokkuvõtlik autasustamine. 

Õnnitleme kõiki osalejaid, kes meie sarjas sõitmas käisid ja täname 
nende fänne, vanemaid ja toetajaid!

2024 Apex Enduro CUP parimad olid: 
•SOOLO  (116 osalejat) 1. Rainer Lips 165p, 2. Rain Ojaveer 

153p, 3. Erkki Tammistu 102p, 4. Robin Pootsik 97p, 5. Richard Kriisa 
96p 6. Virko Pootsik 95p.

•MINI ATV (21 osalejat) 1. Joosep Nooni 66p, 2. Jüri Tarmo 
Tobber 51p, 3. Armin Vaide 50p

•MINI SOOLO (21 osalejat) 1. Tony Georg Voltein 31p, 2. 
Marisabella Kala 27p, 3. Tobias Vaaks 19p

•MINI QUAD PRO (15 osalejat) 1. Nette Riin Org 37p, 2. Triine-
Marie Talv 25p, 3. Argo Algma 23p

•MINI SOOLO PRO (12 osalejat) 1. Claus-Alfred 
Roots 37p, 2. Raimond Kapp 23p, 3. Andreas Kala 22p

•ATV (10 osalejat) 1. Taivo Tehvand 25p, 2. Andu 
Kuningas 12p, 3. Mait Urbanik 12p

•QUAD (6 osalejat) 1. Joonas Aviste 6p, 2. Kristjan 
Pahva 5p, 3. Alo Koosa 5p.

Veel erilised tänud nendele 15 võistlejatele kes 
käisid kõikidel etappidel.

Rainer Lips, David Tammistu, Erkki Tammistu, 
Robin Pootsik, Andres Kukk, Joosep Nooni, Jüri Tarmo 
Tobber, Loore-Liise Talv, Hugo Kala, Nette Riin Org, 
Triine-Marie Talv, Ruben Kivimaa, Claus-Alfred Roots, 
Raimond Kapp, Andreas Kala.

Suured tänud meie selle hooaja toetajatele: Apex 
Enduro, Motoprofet, Mehka, Tigase Rallirada , Baltyre, 
Pakendikeskus, Sportlex, Lange Motokeskus , Jõgeva 
vald, Kastre vald  

Lisainfo punktide, tulemuste kohta leiad www.
apexenduro.com/voistlused

Videosid igast etapist leiad meie youtube kanalilt 
@apexenduro.

Uus hooaeg algab juba kevadel 2025.  Kes soovib 
sõita siis juba Detsembris algab Tigase KV 2025, info  
sarja kohta leiate www.tigasekv.ee

 FOTO: PEETER TAMMOJA,
 Pildil hooaja top3 klassis MINI QUAD PRO) 
1. Nette Riin Org 
2. Triine-Marie Talv 
3. Argo Algma 

AUTOR: RAGNAR SAAGE
FOTOD: KRISTIN JUURMA

Kastre vallas Rookse külas elav Mihkel Saage sai nüüd juba 
teisel järjestikusel aastal oma vanuseklassis (U12) Eesti pari-
maks sportronijaks. Aga mida see “sportlik ronimine” endast 

kujutab? Tegemist on Eestis üha suuremat populaarsust koguva spor-
diala ja harrastusega, kus eesmärgiks on ronimisseinale pandud radu 
edukalt lõpuni ronida. Ühe raja ronimisel on tarvis alustada kindlatest 
(kalju)nukkidest kinni hoides ja jõuda kindlalt marsruuti pidi ülemise 
nukini, mida tuleb kahe käega stabiilses asendis puudutada. 

Tartusse on selleks loodud Eesti parimad tingimused, kuna mõned 
aastad tagasi tehti Ronimistehasse nii madal sein kui ka kõrge, köis-
julgestusega ronimissaal. Radu on seal kõigile tasemetele: kui alguses 

tasubki alustada selliste radadega, mis ei ole oluliselt raskemad kui 
redelist üles ronimine, siis raskemad rajad nõuavad juba tugevaid sõrmi, 
seinal ülespoole hüppamist ja jalgade kasutamist viisil, millest enamik 
inimesi isegi teadlikud pole. Trennina on see aga lõbus ja vaheldust 
pakkuv - peamine eesmärk on ju ise areneda ja selleks on eri raskusast-
mega rajad väga hea mõõdupuu. Tegemist on ka värske olümpiaalaga 
- mõõtu saab võtta koguni kolmes eri distsipliinis ja võitmiseks pead 
seinal olema kiire, vastupidav ja näitama head tehnikat.
Küsime aga noorelt ronijalt tema enda muljeid ronimise kohta:

Miks sulle meeldib ronida?
Kindlasti selle pärast, et see on lõbus, sest selle käigus leiab uusi sõpru 
ja saab teiste ronijatega koos olla. Samuti on see huvitav sellepärast, 
et ronides kasutatakse hoopis erilist varustust, näiteks julgestusvööd 

ja köit. Ronida saab ka õues, 
näiteks suurtel kividel ja 
kaljudel.

Kuidas sulle võistelda 
meeldib?
Tihti on mul pinge sees, et 
ei võida, aga tavaliselt ikka 
võidan (Mihkel naerab). 
Võistlustel võtan mõõtu ka 
iseenda varasemate tulemus-
tega. Välismaal võisteldes 
on jällegi hoopis teistmoodi 
rajad. Tore on teiste võistleja-
tega koos radadele lahendusi 
välja mõelda, eriti nendega, 
kes on teises võistlusgrupis.

Mis sulle Ronimistehase 
juures meeldib?
Seal on kõige paremad tree-
nerid, vahel isegi tullakse 
välismaalt meile uusi oskusi 
õpetama. Bouldersaalis on 

Sportronimine kogub hoogu

madal sein, mis tähendab, et ronimiseks on vähem varustust vaja. Aga 
köiesaalis ronimine nõuab rohkem vastupidavust ja mulle see stiil 
sobib.

Mihklit ennast võib kirjeldada kui fanaatilist ronijat. Juba enne 
ronimistrenni minemist oli tal see veres - metsas puude otsas roni-
des jõudis ta tihti nii kõrgele, et maapinnalt teda enam näha polnud. 
Ronimistehases on ta aktiivne kogukonna liige, näiteks talle meeldib 
aidata uute radade ronimisnukkide seina kinnitamisega. Samuti on ta 
hea uute radade testija, sest kui tema pikkune laps ronib raja ära, siis 
pole ka täiskasvanud ronijatel ühtegi vabandust.
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Neli Eesti Meistri tiitlit Mellistest
AUTOR: VIKTOR KOROBOVI

Juhtus nii, et kuigi Mäksa 
Spordiklubi ei kavatsenud 
sel aastal ühtegi tiitlivõist-

lust enda korraldada võtta, siis 
ainuüksi oktoobris toimusid 
Mellistes kahe vanuseklassi Eesti 
meistrivõistlused. Esmalt palus 
Eesti Tõstespordiliit korraldada 
5. oktoobril kuni 15-aastaste 
meistrivõistlused. Meie poolt oli 
seekord võistlemas kolm sport-
last, kes kõik tulid ka medalitele. 

Kehakaalus -73 kg tuli 
teiseks tõukamises uue isik-
liku rekordi püstitanud Ken-
Kendrick Lill 95 (43+52) kg-ga. 
Kehakaalus-81 kg tegi suure-
pärase võistluse esmakordselt 
võistlusel kõik kuus katset kirja 
saanud ja uued isiklikud rekordid 
püstitanud Kregor Kroon. Tasuks 
tulemusega 145(65+80) kg selle 
vanuseklassi Eesti meistritiitel. 
Väga hea võistluse tegi ka keha-
kaalus -102 kg võistelnud Carlis 
Vaino. Ka Carlis lõpetas võist-
luse isiklike rekorditega ja Eesti 
meistritiitliga. Carlise tulemuseks 
oli 181 (81+100) kg.

Kolm nädalat hiljem 26. 
oktoobril korraldas Mäksa 
Spordiklubi juba XXXVII 
Tartumaa Suurmeistrite nimelised 

Üleval: Liisbeth Rosenstein                                         All:  Aimar Kiivits 
FOTOD: ERAKOGU

karikavõistlused. Seekord soovi-
sid meie traditsiooniliste küla-
liste lätlaste, leedulaste ja saks-
laste kõrval võistlusest osa võtta 
ka Soome tõstjad spordiklubist 
"Herakles". Tõsi see pole küll 
esimene Soome sportlaste osa-
võtt meie võistlusest. Aastaid 
tagasi osales võistlusel tolle-
aegse Soome Tõstespordiliidu 
presidendi Matti Everi tütar 
Anna Everi, kes püstitas tuli-
ses võistluses Triin Põdersooga 
seniajani kehtiva Melliste saali 
rekordi naiste tõstmises. Seekord 
saabus Soomest üheksa sportlast 
kaks kohtunikku ja muu teenin-
dav personal. Nii, et seekord oli 
võistluste kohtunikebrigaad rah-
vusvaheline. Et korraldajate jaoks 
veelgi pinget tõsta, siis palus 
Eesti Tõstespordiliit samaaeg-
selt läbi viia ka Eesti juunioride 
meistrivõistlused. Seega kujunes 
sellest 74 osalejaga meie kõigi 
aegade osavõturohkeim võistlus. 
Seetõttu pidime ka me ise piir-
duma omalt poolt vaid nelja osa-
lejaga, et võistlus siiski ühe kuu-
päeva jooksul saaks läbi viidud. 
Naiste -87 kg kehakaalus võist-
les Liisbeth Rosenstein. Seoses 
kerge terviserikkega ei hakanud 
ta seekord täit potentsiaali reali-
seerima ja piirdus 123 (58+65) 

kg-ga millest piisas võiduks nii 
juunioride klassis, kui ka rah-
vusvahelises arvestuses. Meeste 
-81 kg kaalus tegi taaskord väga 
hea hea võistluse Kregor Kroon, 
kes viis isiklikud rekordid 156 
(70+86) kg-ni, mis andis juunio-
ride seas II koha ja absoluutselt 
III koha. Kehakaalus -96 kg tõstis 
Aimar Kiivits uuteks isiklikeks 
rekorditeks 225 (103+122) kg 
ja see oli väärt juunioride seas 
II kohta ja absoluudis neljandat 
kohta. Veelgi parem tulemus jäi 
selle taha, et enne võistlust tuli 
kolmes esimeses võistlusgrupis 
võistluskangil kettaid vahetada 
ja see on intensiivne tegevus, 
sest kui mitte vahetda siis vähe-
malt kohendada ja kangi lukke 
pingutada  vaja peale igat tõstet. 
Veelgi rohkem mõjutas kõik see 
meie pesamuna -102 kg kaalus 
võistelnud Carlis Vainot. Kell 
kümme hommikul ketaste vahe-
tamisega alustanud ja alles kell 
kaheksa õhtul võistluspõrandale 
astunud Carlis sai rebimises 
kirja uue isikliku rekordi 82 kg. 
Tõukamises läks seekord kirja 
97 kg ja tulemusega 179 (82+97) 
kg tuli juunioride meistritiitel ja 
absoluudi kolmas koht. Sellega 
tuli Carlis sel aastal Eesti meist-
riks nii U15, U17 kui ka U20 

16. NOVEMBRIL KELL 10.00 - 15.00
MÄKSA KOLHOOSIS

KASVAME     KOOS

KASTRE VI
KOGUKONNAFOORUM

KASTRE KOGUKONNAFOORUM ON KÕIGI VALLAS TEGUTSEVATE KOGUKONNATÖÖ,
VABAAJATEGEVUSTE JA KÜLALIIKUMISE KORRALDAJATE JA HUVILISTE KOHTUMISPAIK.

vanuseklassis. Järgmisel aastal 
on Carlisel võimalik kõike seda 
korrata, lisaks soovib noormees 
täita ka normatiivi, et osaleda 
täiskasvanute meistrivõistlustel. 

Mäksa Spordiklubi tänab 
kõiki toetajaid tänu kellele, see 
võistlus toimus: E-Agronom, 
A Le Coq, Tere, Kastre 
Vald, Tartumaa Spordiliit ja 
Kultuurkapital.

31. oktoobril võistles meie 
hetke parim tõstesportlane Mona 
Saar Poolas Raszynis Euroopa 
kuni 23-aastaste meistrivõist-
lustel. Seekord võistles Mona 
kehakaalus-76 kg. Rebimises sai 
ta algraskuseks kirja 72 kg, kuid 
teine katse raskusega 76 kg eba-
õnnestus. Kolmandaks katseks 
lasi Mona kangile lisada veel ühe 
kilogrammi ja raskus 77 kg kerkis 
sirgetele kätele. Tõukamises sai ta 
sirgetele kätele esmalt 92 ja see-
järel 96 kg. Kolmandaks katseks 
palus ta kangile asetada 100 kg, 
mis oli nelja kilo võrra rohkem 
kui ta isiklik rekord. Kang kerkis 
küll rinnale, kuid kükist üles 
tõusta Mona seekord ei suutnud. 
Tulemusega 173 (77+96) kg 
Monale kümnes koht. Saja kilo 
üles tõukamine oleks tõstnud 
Mona koha võrra kõrgemale.

AUTOR: INGA TALVIS

Jaago käsitöötalu jõuluootusaeg 
on meie maitse kohaselt pikk ja 
põhjalik. Lihtsalt tundub nii, et 

kui kõigeks pisut rohkem aega võtta, 
siis on jõuluootus just see, mis ta 
olema peab- hea piparkoogilõhna-
line aeg kallitega koos olemiseks, 
ägedateks elamusteks, mõtlemi-
seks ja jutuajamiseks ning lihtsate 
kinkide valmistamiseks. Proovime 
seda kõike teiega jagada, vaata ja 
vali oma välja!

13. novembril algavad uue tee-
maga saviõhtud, mis toovad adven-
diaja alguseks tuppa valguse! Töötoa 
pealkirjaks on "Jõulubarankad" 
ja tõepoolest- savist auklikke 

Jõuluootus Jaago  talus
"rõngikuid" me valmistamegi. 
Advendibaranka on nimelt nutikas 
keraamiline kaks-ühes vaas-küünla-
jalg- torukujuline rõngas on nii vee-
mahuti kui küünalde jaoks sobilik 
turvaline jalg. 

Kokku kohtume kolmel korral: 
13. ja 27. novembril ning 11. det-
sembril kell 18.00. Neist kaks esi-
mest on savist barankade tegemiseks 
ja viimases valmistame värskele 
keraamilisele rõnglile jõuluseade, 
millega kohe saad koju pühi ootama 
minna. Kolme saviõhtu kogumaksu-
mus on 80 eurot, aga kui tuled koos 
sõbraga, siis sutsu soodsamgi- kahe 
peale kokku 150. 

28. novembril kell 18.00 saame 
Jaago sõprade ringis kokku, et 

sussipäkapikkude töö oleks ter-
venisti juba enne kiiret jõuluaega 
tehtud. Õpitoas valmib üks kõigi 
kellade ja viledega ning hea ja pare-
maga täidetud advendikalender just 
Sinu pere laste arvu silmas pidades. 
Kalendriga käib kaasas sissejuhatav 
personaliseeritud kiri Lõuna-Eesti 
piirkonna peapäkapikk Tuudurilt, 
24 pakiümbrist, pakkide magus 
sisu, käristatavad või muudmoodi 
avanevad pakikaaned, ilusa kujun-
dusega pakinumbrid ja juhendamine 
ja käehoid kogu selle kraami kok-
kupanekuks.Nii pole päkapikkudel 
muud muret, kui kogu värk esime-
sel advendil üles seada ja siis juba 
suss pühadeootusajaks sirgu lükata. 
Kui ka Sina sooviksid oma pere 

päkapikkudel elu lihtsamaks teha, 
siis oled  väga oodatud! 

7. detsembril on Jaagol väike 
jõulueelne käsitööspaa. See on 
mõnus loomingu ja ise tegemisega 
täidetud päev, mis ühest küljest 
tegus, aga teisest just täpselt see 
mõnus puhkus, mida pühadeajal 
vahel vaja. Seekordses jõuluspaas 
valmivad savist küünlamummud, 
tuunitud minikuused (protses-
siga tulevad kaasa kriidivärvidega 
mööbli tuunimise põhitõed) ja 
üllatusõpituba on ka plaanis. Päev 
kestab 11-17 ja lisaks mõnusatele 
teemadele toob ja loob pühadetun-
net maitsev toit, hea kohv ja hubane 
jõuluehtes talu. 

15. detsembril seame end aga 
pühadeks üleni valmis, sest just siis 
on Jaagol 11.00-17.00 jõulumaa ja 
jõulukohvik. Päeva kestel annavad 

minikontserte mitmed üllatajad, toi-
muvad tasuta jõulused õpitoad (eel-
registreerimisega, et oleks kindel!), 
ühepäevakohvik on täis jõulumait-
seid ja -maiustusi ning Jaago viima-
se-minuti-pood kinkideks sobilikku 
käsitööd. Õues ootab lumepalliviske 
kaugusel väike võlumets ja köeb 
lõkkepada, mille kohal saab küp-
setada meie moodi s'mores`e. Saab 
hobuseid patsutada ja lumelabürindi 
radadel joosta. Õhtu lõpeb hubase 
tasuta kontserdiga, kuhu kõik on 

oodatud!
Jaago talu sündmustele tule-

miseks- registreerumiseks võta 
palun ühendust telefonil 5297919 
(perenaine Inga), kirjuta kiri aad-
ressil jaagotalu@gmail.com, saada 
sõnum või kommentaar Facebooki 
või Instagrami vahendusel. 

Peatsete pühadekohtumisteni 
Jaagol!
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Jaago käsitöötalus  "Jõulubarankad- savist auklikud rõngikud". Lisainfo 
Inga Talvis, jaagotalu@gmail.com või telefonil 529 7919

Kastre vallavanema Annika Pajumaa-Murov vastuvõtt Melliste 
noortekeskuses 50., 55., 60., 65. aastat abielu tähistavatele paaridele. 
Kutsetega!

Kastre valla VI Kogukonnafoorum Mäksa Kolhoosis. Lisainfo ja 
registreerimine Piret Maasik, piret.maasik@kastre.ee või telefonil 508 
9374

Kastre valla Lusikapidu Priiuse seltsimajas. Kutsetega! Lisainfo Piret 
Maasik, piret.maasik@kastre.ee või telefonil 508 9374

Võõpste külakeskuses helkurpatsi valmistamise töötuba. 
Eelregistreerimine 16. novembrini. Lisainfo Tiina Arike, telefonil 
5517050

Võnnu kultuurimajas korrastamise ja koristamise koolitus. Osalustasu 
10 eurot. Lisainfo Anni Sikk, anni.sikk@kastre.ee või telefonil 5855 
2993

Jaago käsitöötalus  "Jõulubarankad- savist auklikud rõngikud". Lisainfo 
Inga Talvis, jaagotalu@gmail.com või telefonil 529 7919

Melliste raamatukogus jõulukaunistuste töötuba. Piletid : https://
fi enta.com/et/joulukaunistuse-tootuba. Lisainfo Ülle Seire,  ulle.
seire@kastre.ee või telefonil 5228703

DETSEMBER

Häämiil Häämiil tantsu- ja lauluklubi Melliste Kooli vabaaja ruumis. 
Lisainfo: ulle.seire@kastre.ee või telefonil 5228703

Advendiaja algus tähistamine Melliste raamatukogus ja 
noortekeskuses. Lisainfo Ülle Seire, ulle.seire@kastre.ee, 5228703 ja 
melliste.noortekeskus@kastre.ee, 5887 9699

Advendilaat Priiuse seltsimajas ja hoovis.  Kauplejad saavad 
registreeruda siin: https://shorturl.at/1Tbec. Lisainfo: Marko Kivisalu 
56503503, marko.kivisalu@gmail.com

Advendiküünla süütamine Võnnus. Lisainfo Anni Sikk, anni.sikk@
kastre.ee või telefonil 5855 2993

Kastre valla koduste laste jõulupidu Priiuse seltsimajas. Kutsetega!

Jaago käsitöötalus väike jõulueelne käsitööspaa.  Lisainfo  Inga Talvis 
jaagotalu@gmail.com või telefonil 529 7919

Võnnu kultuurimajas Komöödiateatri etendus “Lumevangis”. Piletid 
müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Võnnu teenuskeskuses. Lisainfo 
Anni Sikk, anni.sikk@kastre.ee või telefonil 5855 2993

Võnnu kultuurimajas mälumäng. Lisainfo Taivo Kirm, telefonil 5393 
0760

Jaago käsitöötalus  "Jõulubarankad- savist auklikud rõngikud". Lisainfo  
Inga Talvis jaagotalu@gmail.com või telefonil 529 7919

Võõpste külakeskuses jõulupidu ansambliga Talent. Pilet 7 eurot. 
Korraldab Võõpste pereklubi. Info ja laudade broneerimine telefonil 
55 7050

Jaago käsitöötalus jõuluspaa ja jõulukohvik.  Lisainfo  Inga Talvis 
jaagotalu@gmail.com või telefonil 529 7919

Melliste kooli spordihoones Kastre valla väärikas eas elanike 
jõulukontsert koos jõululõunaga. Esineb Heidy Tamme ja  Ülo Mälgand 
& Martin Trudnikov. Kastre valla väärikas eas elanikele on sündmus 
tasuta, teistele 15€ (tasumine kohapeal). Vajalik eelregistreerimine. 
Lisainfo ja bussiringidele registreerimine kuni 2. detsembrini ulle.
seire@kastre.ee või telefonil 5228703

Kastre valla aastalõpupidu Melliste spordihoones. Ansambel 2 Quick 
Start, õhtujuht ja DJ Sten Sumberg. Kohal Ahja pubi.
Piletid VÄLJA MÜÜDUD! Lisainfo: 522 8703 Ülle Seire, 5305 6770 
Toomas Leppik, 5855 2993 Anni Sikk

13. november kell 18            

15 . november kell 12           

16. november kell 10           

20. november kell  18

20. november kell  18

21. november kell 19

27. november kell 18

29. november kell 17.30

1. detsember kell 13       

1. detsember kell 14-17

1. detsember kell 14-17

1. detsember kell 17.30

4. detsember

7. detsember kell 11

8. detsember kell 18

9. detsember kell 19

11. detsember kell 18.00

14. detsember kell 19

15. detsember kell 11-17

22. detsember kell 12

9. detsember kell 19

TULEVASED SÜNDMUSED

Ole sündmustega kursis
www.facebook.com/kastrevald/events

1. oktoobrist 2024 algas ning kevadeni  2025 
kestev Melliste raamatukogu 5. -13. aastatele 

lastele suunatud Lugemisisu programm.

Igal laupäeval kell 12–13 Melliste taluturg 
raamatukogu parklas

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Koostaja, toimetaja, küljendaja: kommunikatsioonispetsialist Evelin Virnas

Trükk: Bookmill trükikoda.

Kohaletoimetamine: Omniva.

Tiraaž: 2600 eksemplari.

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame 1.detsembriks

e-posti aadressile evelin.virnas@kastre.ee. 

Toimetajal on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja 

lühendada. 

Loe digilehte:      

NOVEMBER

Kastre 
vald
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LEON LEMMING
ADELE SOOLEPP
MADLI KUSLAP
JOHAN PORILA
JETE LUHAMAA
EMILIA DUGIN
LISANDRA NELTSAS
CLARABEL SELL
NETELY KARRO
TUULE KASK
FRANZ SEBASTIAN SONNE

25.08.2024
30.09.2024
01.10.2024
07.10.2024
08.10.2024
15.10.2024
18.10.2024
19.10.2024
23.10.2024
24.10.2024
30.10.2024

Tervitame uusi ilmakodanikke

Kastre vald mälestab

RAIVO SERG
SVETLANA SULINA
VALTER SAAR

08.06.1967−12.10.2024
14.04.1955−13.10.2024
20.01.1960−01.11.2024


